Numer postepowania: ZP-MHKi/1/2016

Kielce, dnia 12.04.2016 r.
INFORMACJA
dla Wykonawcow nr 1

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn:

Swiadczenie ustugi kompleksowego sprzatania oraz calodobowej ochrony osob i mienia
Muzeum Historii Kielc”

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164~ dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Zwracam sie z uprzejma prosba do Zamawiajacego o udostepnienie formularza ofertowego oraz zatgcznikow do
SIWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz formularz ofertowy oraz zalaczniki do SIWZ zostang udostepnione w formie
edytowalnej.

Pytanie nr 2:
Dziatajac na podstawie art.181 ust. 1 ustawy PZP informuje o nastepujacych czynnosciach oraz zaniechaniach
Zamawiajacego w postepowaniu ktérego przedmiotem jest . Swiadczenie ustugi kompleksowego sprzatania oraz
calodobowej ochrony 0sob | mienia Muzeum Historii Kielc™:
1. zaniechaniu wprowadzenia do umowy o zaméwienie publiczne postanowien o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy w przypadku zmiany:
a. stawki podatku od towardw i uslug,
b. wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z
dnia 10 pazdziernika 2002 r. 0 minimalnym wynagrodzeniu za pracg,
c. zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

Ustawa Prawo zamowien publicznych (zwana dalej: pzp), w art. 142 ust. 5 nakazuje zamawiajgcemu w
umowach trwajacych powyzej 12 miesigcy — a z takowg mamy do czynienia w przedmiotowym
postepowaniu, okreslic zasady waloryzowania zamowienia, przy czym waloryzacja ta musi odpowiadac (fj.
byé rowna) zwigkszeniu kosztow realizacji kontraktu w zwigzku ze zmianami w obowiazujacych przepisach
prawa. Majac powyzsze na wzgledzie, informujemy, ze Zamawiajacy nie wypelnit obowigzku wynikajacego
z dyspozycji przepisu art. 142 ust. 5 pzp, gdyz tres¢ specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia nie
zawiera postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia
wykonawcy.

Podkresli¢ nalezy, iz uzasadnieniem nowelizacji przywotanego przepisu art. 142 pzp bylo m.in. ze: ,w
praktyce zamawiajacych wiasciwie nieobecne bylo wigczanie do wzorow umow fzw. klauzul
waloryzacyjnych. Przygotowana przez zamawigjacych tresé wzoréw (projektow) umow, nie pozwalata na
uwzglednienie w ostatecznych rozliczeniach nawet znacznych, niezaleznych od wykonawcow, zmian
kosztow wykonania zamowienia, zwlaszcza dotyczacych zmian wysokosci obcigzen publicznoprawnych. W
efekcie, przy niewysokich marzach, pozomie niewielka zmiana np. podatku od towaréw i ustug (VAT)
powodowata utrate marzy, a w konsekwencji prowadzita do pogorszenia sytuacji finansowej przedsigbiorcy.
Powyzsze prowadzito do znacznego ograniczania przez przedsigbiorcow kosztéw wykonania zamowienia.
Wyzej wskazane sytuacje odnosily sig przede wszystkim do umow wieloletnich, w trakcie trwania ktorych
wykonawcy byli zaskakiwani zmianami cigzarow publicznoprawnych oraz kosztami okreslanymi przez
przepisy prawa. Ponadto, skutki dotyczgce zmian wynagrodzenia odczuwajq takze pracownicy, przy czym
jednoczesnie zamawiajacy sq narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamowienia, np. przez
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zastapienie materiatow potrzebnych do wykonania zaméwienia materiatami tariszymi, ktére zazwyczaj sq
materiatami nizszej jakosci. Zniwelowanie powyzszych dziatari moze nastapic dzigki wprowadzeniu zasady
obowiazku wprowadzania do umow zapisow dotyczacych odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia w
$cisle okreslonych przypadkach”.

A zatem zamawiajacy powinien nie tylko przewidzie¢ mozliwos¢ zmian wynagrodzenia w tresci SIWZ, lecz
takze precyzyjnie okreslic:

1) od jakiego momentu obowiazywania umowy wynagrodzenie wykonawcy bedzie waloryzowane,

2) termin, od ktorego bedzie obowigzywato zwaloryzowane wynagrodzenie;

3) zjaka czestotliwoscia waloryzacja bgdzie dokonywana,

4) o jaka wartos¢ lub wielkos¢ waloryzacja bedzie dokonywana;

5) jaki bedzie mechanizm waloryzowania wynagrodzenia wykonawcy przewidziany w zawarte]

umowie.

Whnosimy o wypetnienie dyspozycji art. 142 ust. 5 pzp — wraz z precyzyjnym okresleniem zasad dokonywania
zmian wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy dokonuje modyfikacji:

1) zalacznika 4a w §9 pkt. 5, ktéry po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

5. Zamawiajacy po 1 stycznia 2017, 2018, 2019r. dokona waloryzacji wynagrodzenia wymienionego w
ust1 powyzej o wskaznik wzrostu minimainej ptacy krajowej oraz - pochodnych zwigzanych ze
wzrostem minimalnego wynagrodzenia w zakresie odprowadzenia skfadki na ubezpieczenie spoteczne
lub zdrowotne wobec osob wskazanych do wykonania zamowienia lub zmienionych za zgodq
Zamawiajacego i pozostajacych z Wykonawca w stosunku umowy O pracg. Waloryzacja bedzie
dokonana tylko wobec o0sob, ktore posiadaly wynagrodzenie minimaine. W tym celu Wykonawca
przediozy umowy o prace z tymi osobami. Zmiana wynagrodzenia obowigzuje od daty wejscia w zycie
przepisow

2) zalacznika 4b w §3 pkt. 5, ktory po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

5. Zamawiajacy po 1 stycznia 2017, 2018, 2019 r. dokona waloryzacji wynagrodzenia wymienionego w
ustd o wskaznik wzrostu minimalnej ptacy krajowej oraz - pochodnych zwigzanych ze wzrostem
minimalnego wynagrodzenia w zakresie odprowadzenia skiadki na ubezpieczenie spoteczne Ilub
zdrowotne wobec o0sob wskazanych do wykonania zamowienia lub zmienionych za zgodg
Zamawiajacego i pozostajacych z Wykonawcg w stosunku umowy O prace. Waloryzacja bedzie
dokonana tylko wobec osob, ktére posiadaly wynagrodzenie minimaine. W tym celu Wykonawca
przediozy umowe o pracg z tymi osobami. Zmiana wynagrodzenia obowigzuje od daty wejscia w zycie
przepisow

Pytanie nr 3

W § 3 wzoru umowy (Zadanie nr 1) i § 9 wzoru umowy (Zadanie nr 2)Zamawiajacy zawart zapisy dotyczace
moziiwych zmian umowy. Zamawiajacy nie uwzglednit jednak tresci art. 142 ust. 5 ustawy pzp, ktory to w
przypadku uméw zawartych na okres dluzszy niz 12 miesigcy (W przedmiotowym postepowaniu czas realizacji
przedmiotu zamowienia przekracza 12 miesiecy) naklada na Zamawiajacego obowiazek wprowadzenia do
umowy postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego
wykonawcy w przypadku zmian okreslonych w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp.

Zgodnie z dyspozycjg art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy obligatoryjnych
w przypadku umow zawartych na okres diuzszy niz 12 miesigcy zapisow precyzyjnie okreslajacych zasady
waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o ktorych mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp, j. od
kiedy obowigzuje aneks, w jakim terminie nalezy si¢ zwrocic o zmiang wynagrodzenia i w jakim terminie
Zamawiajacy zobowigzuje sig do odpowiedzi na wniosek.




Numer postepowania: ZP-MHKi/1 /2016

Krajowa Izba Odwofawcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. 0 sygn.. KIO 413/15 wskazuje, iz:

.zamawiajacy zostal zobligowany do okreslenia w umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy". Dodatkowo KIO podkresla, iz: ,przyja¢ nalezy, ze owe
zasady powinny precyzowaé kwestie walo acii wynagrodzenia na tyle, Zzeby w toku realizacji umo
strony nie toczyly sporow w tym zakresie, badz dopiero wéwczas rzeczywiscie ustalaly stosowne
zasady”, a takze, ze: ,intencja ustawodawcy byto zobligowanie zamawiajacych do takiego uregulowania
w umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystapienia okolicznosci uzasadniajacych uruchomienie
mechanizmu waloryzaciji strony nie toczyly sporow co do przebiegu tej procedury”.

W zwiazku z tym, iz siwz oraz umowa, nie zawieraia postanowiert wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 pzp, a
termin realizacji zaméwienia przekracza 12 miesiecy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie

do projektu umowy ponizszych Zapisow:

1. Strony zobowigzuja sig, iz kazdorazowo dokonajg (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia
naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystapienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w art.
142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych, tj. zmiany:

1)  stawki podatku od towarow i ustug,

2)  wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 1. 0 minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne.

9. Aneks, o ktorym mowa w ust. 1 powyzej, wehodzi¢ bedzie kazdorazowo w Zycie Z dniem wejscia w zycie
zmian przepisow, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej, wartos¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy (fj.
bez podatku od towarow i ustug) nie zmieni sig, a okreslona W aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia
zostanie wyliczona z uwzglednieniem stawki podatku od towarow i ustug, wynikajacej ze zmienionych
przepisow.

4. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 pkt. 2) powyzej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie
podwyzszone o wartos¢, 0 jaka wzrosna catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce,
a wynikajgce z podwyzszenia wynagrodzen poszczegolnych pracownikow bioracych udziat w realizacji
pozostalej do wykonania, W momencie wejscia w zycie zmiany, czesci zamowienia, do wysokoSci
wynagrodzenia minimalnego obowigzujacej po zmianie przepisow lub jej odpowiedniej czgsci, W przypadku
0s6b zatrudnionych w wymiarze nizszym niz peten etat.

5. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 pkt. 3) powyzej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie
podwyzszone 0 wartos¢, 0 jaka wzrosna catkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawce,
wynikajaca ze wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia publicznego oraz drugiej strony umowy 0 prace lub
innej umowy cywilnoprawnej laczacej wykonawce zamoéwienia publicznego z osobg fizyczng nieprowadzacg
dzialalnoéci  gospodarczej, wynikajacych z koniecznosci odprowadzenia dodatkowych sktadek od
wynagrodzen 0sob zatrudnionych na umowg o prace lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej
zawartej przez wykonawce z osoba fizyczna nieprowadzacq dziatalnosci gospodarczej, a biorgeych udziat w
realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia w zycie zmiany, czes$ci zamowienia przy zalozeniu
braku zmiany wynagrodzenia netto tych 0sob.

6. W przypadkach, o ktorych mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, 0 ktorym mowa powyZej,
Wykonawca winien zlozy¢ Zamawiajgcemu pisemne oéwiadczenie o wysokosci dodatkowych kosztow
wynikajacych z wprowadzenia zmian, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, 0 ktorym mowa W ust. 1
powyzej, powinien byc zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty zlozenia Zamawiajacemu
powyzszego oswiadczenia przez Wykonawce, przed wejsciem w zycie zmian, o ktorych mowa w ust 1 pkt 2)
i3).

Odpowiedz:
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Patrz odpowiedz na pytanie 2

Pytanie nr 4

Whnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waloryzacji wynagrodzenia zgodnego z art.142 ust. 5 Ustawy
pzp. Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iz zmiana wynagrodzenia obowigzuje od daty wejécia w zycie
przepisow wynikajacych z art.142 ust.5 ustawy pzp. Powyzsze potwierdza wyrok z dnia 9 marca 2015 roku o
sygn. akt. KIO 346/15 cyt.. ,Waloryzacja powinna nastgpowa¢ w momencie wejscia w Zycie nowych przepisow'".
Wobec powyzszego wnoszg o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par. 3 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie
nr 2) o tresci:

nAneks dotyczacy zmiany wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku
wystapienia jednej ze zmian przepisow wskazanych w art.142 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamoéwier publicznych, wchodzi¢ bedzie kazdorazowo w zycie z dniem wejécia w zycie zmian
przepisow, o ktorych mowa powyzej”.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 2

Pytanie nr 5

Whnosimy o obligatoryjne wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
2014 roku o zmianie ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 1232), ktory wskazuije, iz kazda ze stron
umowy w terminie od dnia opublikowania przepiséw dokonujacych tych zmian do 30 dnia od dnia ich
wejscia w zycie, moze ztozy¢ wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenia zmian, Waloryzacja zostata opisana w projekcie umowy.

Pytanie nr 6

W zwigzku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, prosze o informacjg w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. zmiany
wynagrodzenia, o ktorym mowa w art.142 ust. 5 pzp (od momentu zgtoszenia wniosku o zmiane wynagrodzenia
przez wykonawce)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 pazdziernika 2014 roku o zmianie ustawy o systemie
ubezpieczen spolecznych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie w sprawie zmiany
wynagrodzenia powinno zostac zawarte w terminie jednego miesiaca od momentu zlozenia wniosku. Wnosimy o
wprowadzenie do umowy powyzszego zapisu obligatoryjnie.

Odpowiedz:

Aneks dotyczacy zmiany wynagrodzenia zostanie zawarty po zmianie przepisow.

Pytanie nr 7

Zgodnie z ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamowien publicznych
oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spolecznych oraz niektorych innych ustaw prosze o
potwierdzenie, iz w przypadku zmiany przepisow o ktorych mowa w art.142 ust.5 pkt.2 ustawy pzp zamawiajacy
dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” w rozumieniu sumy wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia
publicznego wynikajacych z podwyzszenia wynagrodzen poszczegolnych pracownikow bioracych udziat w
realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia w Zycie zmiany, czesci zaméwienia, do wysokosci
wynagrodzenia minimalnego obowigzujacej po zmianie przepisow lub jej odpowiedniej czesci, w przypadku oséb
zatrudnionych w wymiarze nizszym niz pefen etat.

Wnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy w w par. 3 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie nr 2) obligatoryjnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany wynagrodzenia, jezeli wskazane do wykonywania zaméwienia osoby beda
zatrudnione na umowe o prace na zasadach opisanych w umowie.
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Pytanie nr 8

Zgodnie z ustawa z dnia 25 czerwca 2015 roku 0 zmianie ustawy o zmianie ustawy Prawo zamowien publicznych
oraz ustawy 0 zmianie ustawy 0 systemie ubezpieczen spolecznych oraz niektorych innych ustaw prosze 0
potwierdzenie, iz w przypadku zmiany przepisow o ktérych mowa w art.142 ust.5 pkt.3 ustawy pzp zamawiajacy
dokona ,,odpowiedniej zmiany wynagrodzenia w rozumieniu sumy wzrostu kosztow wykonawcy zamowienia
publicznego oraz drugiej strony umowy O prace lub innej umowy cywilnoprawnej taczacej wykonawce
zaméwienia publicznego z osobg fizyczng nieprowadzaca dziatalnosci gospodarczej, wynikajacych z
koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skiadek od wynagrodzen osob zatrudnionych na umowg o prace lub
na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcg Z osobg fizyczng nieprowadzaca
dziatalnosci gospodarczej, a bioracych udzial w realizacji pozostatej do wykonania, w momencie wejscia W zycie
zmiany, czesci zamowienia przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osob.

Whnosimy o zawarcie klauzuli we wzorze umowy W par. 3 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie nr 2) obligatoryinie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona zmiany wynagrodzenia, jezeli wskazane do wykonywania zaméwienia osoby beda
zatrudnione na umowe o prace na zasadach opisanych w umowie.

Pytanie nr9

W wyniku uchwalenia ustawy 0 zmianie ustawy — Prawo zamowien publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r., proszg
0 wyjasnienie czy Wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji ustugi winni by¢ zatrudnieni wytacznie na
umowe o prace na peiny etat?

Odpowiedz:

Pracownicy maja by¢ zatrudnieni zgodnie z opisem przedmiotu zamoOwienia.

Pytanie nr 10

Prosze o wyjasnienie, w jaki sposob zamawiajacy dokona oceny oferty w oparciu o art. 90 ust.1 pkt.1 pzp, skoro
w przedmiotowym postgpowaniu nie wymagat od wykonawcy zatrudnienia pracownikow zgodnie z art.29 ust.4
pkt.4 ustawy pzp? Czy wartos¢ przyjeta do ustalenia ceny oferty bedzie rozpatrywana w oparciu 0 minimaine
wynagrodzenie za pracg ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 pazdziemika 2002 r.o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z pozn.zm.) zgodnie z najnowszym orzecznictwem tj, wyrok
Krajowej Izby Odwotawczej o sygnaturze akt. KIO 47/15, ktory wskazuje, ze cyt. niezaleznie od sposobu
dokonania opisu przedmiotu zamowienia, W tym wprowadzeniu bad? rezygnacii z wymoqu art. 29 ust. 4 pkt 4
ustawy pzp ti. zatrudnienia na podstawie umowy O prace przez wykonawce lub podwykonawce o0s6b
wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji zamowienia, odniesienie kosztow pracy do ustawowej wysokosci
minimalneqo wynagrodzenia za prace odnosi sie do wynagrodzen osdb wykonujacych prace przy realizacji
samowienia, zarowno na_podstawie stosunku pracy. jak i na innych podstawach, w szczeqdlnosci umow
cywilnoprawnych ti. np. zlecenia lub umowy 0 dziefo.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona oceny ofert zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie nr 11

Czy w zwiazku z Projektem ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. 0 zmianie ustawy 0 minimalnym wynagrodzeniu za
prace oraz ustawy 0 Panstwowej Inspekcji Pracy, Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie zapisow dot. zmian do
umowy uwzgledniajacych zmiang wynagrodzenia Wykonawcy z tytulu ustalenia w/w ustawa min. stawki 12,00 zt
za kazda godz. pracy 0sob wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.? Wnoszg 0 wprowadzenie do umowy
zapisu regulujacego powyzszg kwestie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest uprawniony do stosowania przepisow, ktore nie obowiazuja. Przedmiotowa kwestia
zostanie uregulowana w umowie, gdy powotany projekt zacznie obowigzywac.
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Pytanie nr 12

Czy w przypadku braku wyrazenia przez Zamawiajgcego zgody na wprowadzenie do umowy zapisow, o ktorych
mowa w pytaniu nr 11, Zamawiajacy wyrazi zgode na zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom
rozwigzanie umowy za wypowiedzeniem tj. , kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia"

Odpowiedz:

Nie

Pytanie nr 13

Czy w sytuacji zlozenia przez wykonawce oferty uwzgledniajacej koszty o ktorych mowa w pytaniu nr 11,
wykonawca zobowigzany jest do podania w ofercie dwoch oddzielnych miesigcznych ryczattow wynagrodzenia z
podziatem na:

- okres, w ktorym nie bedzie jeszcze obowigzywala minimalna stawka 12,00 zI za godzing pracy oséb
wymienionych w Art. 1.3) Projektu ustawy z dnia 15 stycznia 2016r. o zmianie ustawy o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg oraz ustawy o Paristwowej Inspekcii Pracy

- pozostale lata/okres obowigzywania umowy, w ktorych bedzie juz obowigzywala minimalna stawka 12,00 zt za
godzing pracy osob wymienionych w Art. 1.3) projektu ustawy jw.

Jezeli tak, wnosze o modyfikacje formularza ofertowego o odpowiednie zapisy.

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest do podania ceny w formularzu ofertowym za cato$é przedmiotu
zamowienia i za jeden miesigc Swiadczenia ustugi.

Pytanie nr 14

Proszg o potwierdzenie, iz oferta ma uwzglednia¢ koszty, wynikajace z obowigzujacych przepisow prawa w dniu
sktadania ofert.

Odpowiedz:

Oferta musi zawiera¢ ostateczna, sumaryczng cene obejmujaca wszystkie koszty z uwzglednieniem
wszystkich opfat i podatkow ewentualnych upustéw i rabatow oraz innych kosztéw okreslonych w SIWZ

Pytanie nr 15

Zamawiajacy w par.8 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie nr 2) umowy okreslit wysoko$¢ kar umownych jakie bedg
naliczane w przypadku niewykonania badz nienalezytego wykonania umowy. Obcigzenie finansowe jakie moze
wynika w zwigzku z wysokoscig nafozonych kar za konkretne uchybienie jest nieadekwatne do wartosci
zamdwienia. Wobec powyzszego wnosze o modyfikacje par. 8 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie nr 2) w
nastepujacy sposob:

- zmniejszenie kar umownych wskazanych w paragrafie 8 pkt 1 lit. b) 1z 1% wynagrodzenia okreslonego w § 9
ust. 1 umowy na 0,1% wynagrodzenia okre$lonego w § 9 ust. 1 Umowy
- zmniejszenie kar umownych wskazanych w paragrafie 9 pkt 1 lit. b) 1z 1% wynagrodzenia okreslonego w § 3
ust. 1 umowy na 0,1% wynagrodzenia okreslonego w § 3 ust. 1 Umowy

Te drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywolujg niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego. Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosci (jak zawarto w umowie) sg sprzeczne z
zasadami wspoizycia spolecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a tym samym z mocy prawa
powinny zostaé¢ uznane za niewazne.
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Zapisy uméw nie powinny faworyzowaé jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt
wygérowanymi karami umownymi, wobec powyzszego zadanie zmiany zapisow w powyzszym zakresie jest w
petni uzasadnione.

Orzeczenie Krajowej |zby Odwolawczej z dnia 29 czerwca 2009 roku (KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad,
zgodnie z ktorym mimo, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza , powinien on
brac pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie ulozyé stosunek prawny tak,
aby te interesy byly zréwnowazone.

Wobec powyzszego wnosze o zmniejszenie kar zawartych w par. 8 (Zadanie nr 1) i w par. 9 (Zadanie nr 2)
umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenia kar.

Pytanie nr 16

Zamawiajacy jako warunek udziafu w postepowaniu w zakresie Zadania nr 2 wskazuje posiadanie koncesje na
prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie ustug ochrony 0sob i

mienia zgodnie z Ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 . (Dz. U. z 2014r., poz. 1099 z pozn.

zm.) o ochronie 0séb i mienia.

Proszg o informacjg, czy Zamawiajacy uzna warunek za spelniony jesli w przypadku oferty wspdlnej skiadanej
przez Wykonawcow koncesje bedzie posiadat tylko jeden z czlonkéw konsorcjum, ktory bezposrednio bedzie
realizowat ustugi, ktore wymagajq posiadania koncesj.

Odpowiedz:

Na obecnym etapie prowadzonego postepowania Zamawiajacy nie jest uprawniony do oceny warunkéw
udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 17

Zamawiajacy w pkt. 7.2.2 siwz jako warunek udzialu w postepowaniu wskazuje m.in. wykazanie:

+C0 najmniej 2 ustugi sprzatania w budynkach uzytecznosci publicznej* o powierzchni nie mniejszej

niz 1000 m2 ., kazda realizowana w sposob ciggly przez minimum 12 miesiecy i warto$ci minimum

40 000 z! brutto kazda ustuga.”.

W zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy powyzszy warunek interpretuje jako ustuga
ktorej warto$¢ za 12 mcy wynosi co najmniej 40.000,00 zt brutto a nie 40.000,00 zt brutto w ciagu 3 lat.
Odpowiedz:

Na obecnym etapie prowadzonego postgpowania Zamawiajacy nie jest uprawniony do oceny warunkow
udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 18

W nawigzaniu do pytania nr 17, prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy uzna za spefniajacq warunek udziatu w
postgpowaniu ustuge Swiadczona np. w okresie 01.02.2013-01.01.2014 za kwote 80,00 zt brutto.

Odpowiedz:

Na obecnym etapie prowadzonego postgpowania Zamawiajacy nie jest uprawniony do oceny warunkow
udziatu w postepowaniu.

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych, kwota jaka
zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zaméwienia zostanie podana bezposrednio przed otwarciem
ofert.



